
 
Směrnice kvestora č. 1/2009 

 
 

Užití prostředků na specifický výzkum v roce 2009 
Článek I. 

Obecná pravidla užití státní dotace na specifický výzkum 

Specifický vysokoškolský výzkum je podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a 
vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), výzkum prováděný 
studenty při uskutečňování akreditovaných doktorských a magisterských studijních programů 
a který je bezprostředně spojen s jejich vzděláváním. Účelová podpora Univerzitě Hradec 
Králové na specifický vysokoškolský výzkum je poskytována formou státní dotace Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy, v jehož rozpočtu je účelová podpora na specifický 
vysokoškolský výzkum samostatným závazným ukazatelem. Účelová podpora na specifický 
vysokoškolský výzkum je poskytována na základě rozhodnutí o poskytnutí podpory, které má 
náležitosti přiměřené náležitostem smlouvy o poskytnutí účelové podpory na výzkum a vývoj 
stanovené v § 9 zákona. Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum může být 
poskytnuta pouze na způsobilé náklady, které jsou definovány zákonem jako takové náklady 
nebo výdaje ve výzkumu, vývoji a inovacích, které mohou být příjemcem vynaloženy na 
činnosti ve výzkumu, vývoji a inovacích, nebo v souvislosti s nimi. 

Údaje o příjemcích účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum a poskytnutých 
výších podpory jsou součástí Centrální evidence aktivit výzkumu, vývoje a inovací a příjemce 
účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum je povinen prostřednictvím Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy odevzdávat informace o dosažených výsledcích do rejstříku 
informací o výsledcích.  

Článek II. 
Užití státní dotace na specifický výzkum na UHK 

Za účelem přidělení podpory čerpané z předmětné státní dotace je nezbytné dodržet 
následující podmínky:  

1. o rozdělení státní dotace mezi fakulty rozhoduje prorektor pro tvůrčí činnost a vnější 
vztahy; o přidělení dotace jednotlivým řešitelům na fakultách rozhoduje děkan příslušné 
fakulty,  

2. autorem a řešitelem projektu je vědecký nebo akademický pracovník UHK, 

3. řešitel projektu je povinen řídit se podmínkami rozhodnutí o přidělení státní dotace,  

4. v řešitelském týmu musí být zastoupeni studenti magisterského či doktorského (ne 
bakalářského) programu, 

5. součástí projektu je údaj o přidělené finanční alokaci na projekt ze strany UHK, 
kontrolovatelné (kvantifikované) cíle řešení, plánované výsledky a podrobná struktura 
nákladů, 

6. náklady vynaložené na řešení projektu (spotřebování dotace) mohou být následujících 
druhů: 

 osobní náklady nebo výdaje, včetně stipendií na výzkum, vývoj a inovace podle 
zákona o vysokých školách, 

 náklady nebo výdaje na pořízení hmotného a nehmotného majetku, 

 další provozní náklady nebo výdaje nutné pro řešení projektu, 



 náklady nebo výdaje na služby, 

 cestovní náklady,  

7. dočerpání projektu musí být provedeno v souladu se sdělením rektorátu Harmonogram 
účetní uzávěrky pro dané účetní období,  

8. projekt musí být završen výsledky, které budou zadány do OBD a následně předány do 
RIV,  

9. prvním autorem každého výsledku bude akademický pracovník UHK, který také výsledek 
zadá do OBD (bude zodpovídat za správnost zadání výsledku do OBD),  

10. projekt bude zakončen závěrečnou zprávou, obsahující:  

 splnění cílů řešení,  

 složení řešitelského týmu,  

 vyúčtování dotace (výsledovka z EIS Magion),  

 výsledky připravené/odeslané do RIV,  

11. projekt bude interně oponován a uložen na fakultách pro případnou kontrolu správného 
využití dotace,  

12. procesní zajištění celého postupu zajišťuje Referát vědy a zahraničních styků UHK.  

Článek III. 
Závěrečná a zrušovací ustanovení 

1. Zrušuje se pokyn prorektora a kvestora, nazvaný Pravidla o hospodaření s veřejnými 
prostředky poskytovanými na institucionální podporu výzkumu a vývoje Univerzity 
Hradec Králové, ze dne 15. června 2003.  

2. Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.  

V Hradci Králové dne 24. března 2009.  

 

 

Ing. Stanislav Klik, Ph.D. 

 

 

 

Určeno všem zaměstnancům UHK 


